
  

 

 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

 

 от  07.03.2023 г.  №  81/01-03 

г. Джанкой 

 

         О проведении всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов в 4-8, 11 классах МБОУ "Масловская школа -

детский сад" Джанкойского района в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмами Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О 

проведении ВПР в 2023 году», от 09.02.2023 № 02-41 

«О направлении Плана-графика и Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», от 09.02.2023 № 08-20 "Об организации 

выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов", с 

целью получения  объективных данных о выполнении всероссийских 

проверочных работ в Джанкойском районе Республики Крым 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинговые исследования качества образования с 

контролем объективности результатов для обучающихся  4–8-х, 11 классов 

МБОУ "Масловская школа-детский сад" Джанкойского района Республики 

Крым в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2023 году 

согласно приложению к настоящему приказу (Приложение 1). 



2. Утвердить: 

2.1. График проведения ВПР с контролем объективности результатов в 

МБОУ "Масловская школа - детский сад" Джанкойского района Республики 

Крым согласно приложению 1. 

2.2. Список независимых экспертов для проверки работ участников 

ВПР с контролем объективности результатов в МБОУ "Масловская школа-

детский сад" Джанкойского района Республики Крым согласно 

приложению 2. 

2.3. Список независимых наблюдателей при проведении ВПР с 

контролем объективности результатов в МБОУ "Масловская школа -

детский сад" Джанкойского района Республики Крым согласно 

приложению 1.   

 3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений 

культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района (далее ИМО МКУ "ЦОДОУиУК"): 

3.1. Направить независимых наблюдателей в МБОУ "Масловская 

школа-детский сад" Джанкойского района в соответствии с графиком 

проведения ВПР. 

 3.2. Организовать наблюдение за проведением ВПР с целью 

обеспечения контроля соблюдения следующих условий: 

 3.2.1. конфиденциальности контрольных измерительных материалов на 

всех этапах проведения ВПР: от момента получения материалов до 

окончания выполнения работ; 

 3.2.2. порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР; 

 3.2.3. самостоятельности выполнения заданий  ВПР обучающимися в 

аудиториях: 

 3.2.4. объективности оценивания выполненных обучающимися работ. 

 3.3. Организовать проверку работ участников ВПР МБОУ "Масловская 

школа - детский сад" Джанкойского района с контролем объективности 



результатов в нормативные сроки и заполнение протоколов проверки 

независимыми экспертами. 

 4. Руководителю МБОУ "Масловская школа - детский сад" Симчук 

Н.Р. обеспечить: 

4.1. Проведение ВПР в 4-8, 11 классах в соответствии с инструкциями 

2023 года. 

4.2. Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР. 

4.3. Объективность проведения ВПР. 

4.4. Сканирование работ участников в день проведения ВПР (в 

присутствии независимого наблюдателя) и передачу их ответственному 

независимому наблюдателю для осуществления последующей проверки. 

4.5. Внесение результатов проверки работ в формы сбора результатов и 

загрузку форм сбора информации в личный кабинет ФИС ОКО в течение 3-

х рабочий дней после проведения каждой ВПР.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника  

информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района Данилевич В.И. 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района                      Р.П. Головко



СОГЛАСОВАНО:  

Заместитель начальника, начальник 

отдела общего образования управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района                                                Д.П. Санин   

 «____» ______________ _2023 г. 

 

Начальник информационно-методического отдела 

МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района  

«_____»_________ _2023 г.                     В.И. Данилевич 

 

Ведущий методист информационно-методического 

отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта                                              

администрации Джанкойского района 

«_____»  ___________ 2023 г.              Е.В. Кропотова 

 

Методист информационно-методического 

отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта                                              

администрации Джанкойского района     Е.А. Стрателюк 

«______» ____________ _2023 г.                      

  



   Приложение № 1 

                                                                                 к приказу управления образования,        

                                                                                 молодежи и спорта администрации  

                                                                                 Джанкойского района                                                         

       от ___.___.2023  № ___ /01-03   

 

График проведения ВПР с контролем объективности результатов 

 в МБОУ "Масловская школа-детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым 
 

Класс Предмет 
Дата проведения Независимый 

наблюдатель 

4 класс 

Русский язык (1часть) 16.03.2023 Данилевич В.И. 

Русский язык (2часть) 17.03.2023 Муртазаева Л.Х. 

Математика 28.03.2023 Зубова С.В. 

Окружающий мир 04.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

5 класс 

Русский язык 17.03.2023 Муртазаева Л.Х. 

Математика 27.03.2023 Муртазаева Л.Х. 

История 03.04.2023 Санин Д.П. 

Биология 30.03.2023 Хашимова Э.К. 

6 класс 

Русский язык  31.03.2023 Ячменькова Н.Г. 

Математика  27.03.2023 Муртазаева Л.Х. 

История 04.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

Обществознание 

Биология 29.03.2023 Ориховская М.И. 

География 

7 класс 

Математика+ проф. 05.04.2023 Пустовит И.Н. 

Русский язык 07.04.2023 Данилевич В.И. 

Иностранный язык  

1 день 

10.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

2 день 11.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

3 день 12.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

Биология 13.04.2023 Зубова С.В. 

География 

Физика+ проф. 

История 14.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

Обществознание 

8 класс 

Русский язык 20.04.2023 Санин Д.П. 

Математика+ проф. 24.04.2023 Хашимова Э.К. 

биология 11.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

химия 

физика + проф. 

История 14.04.2023 Муртазаева Л.Х. 

география 

обществознание 

11 класс 

Химия 
17.03.2023 Муртазаева Л.Х. 

ЕПР по социально-

гуманитарным 

предметам 

Если попадут в 

Федеральную выборку 

Ячменькова Н.Г. 



Приложение № 2 

к приказу управления образования,        

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района                                                         

от ___.___2023  № ___ /01-03   

 

Список независимых экспертов для проверки работ участников ВПР с контролем объективности результатов  

в МБОУ "Масловская школа - детский сад" Джанкойского района Республики Крым 

 

Класс Предмет 

Независимый эксперт  

ФИО ОО 

4 класс 

Русский язык (1часть) Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Русский язык (2часть) Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Математика Крюкова Елена Васильевна МОУ «Азовская школа – гимназия имени Николая Саввы» 

Окружающий мир Василяка Любовь Григорьевна МОУ «Победненская школа» 

5 класс 

Русский язык Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Математика Крюкова Елена Васильевна МОУ «Азовская школа – гимназия имени Николая Саввы» 

История Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

Биология Вьюн Марина Евгеньевна МОУ «Медведевская школа» 

6 класс 

Русский язык  Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Математика  Крюкова Елена Васильевна МОУ «Азовская школа – гимназия имени Николая Саввы» 

История Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

Обществознание Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

Биология Вьюн Марина Евгеньевна МОУ «Медведевская школа» 

География Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

7 класс 

Математика+ проф. Крюкова Елена Васильевна МОУ «Азовская школа – гимназия имени Николая Саввы» 

Русский язык Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Иностранный язык  

1 день 

Умерова Лилия Ивановна МБОУ «Зареченская школа с крымскотатарским языком 

обучения – детский сад» 

2 день 
Умерова Лилия Ивановна МБОУ «Зареченская школа с крымскотатарским языком 

обучения – детский сад» 

3 день 
Умерова Лилия Ивановна МБОУ «Зареченская школа с крымскотатарским языком 

обучения – детский сад» 



Класс Предмет 

Независимый эксперт  

ФИО ОО 

Биология Вьюн Марина Евгеньевна МОУ «Медведевская школа» 

География Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

Физика+ проф. Штоп Светлана Иосифовна МБОУ «Лобановская школа – детский сад» 

История Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

Обществознание Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

8 класс 

Русский язык Герасименко Елена Николаевна МБОУ «Рощинская школа» 

Математика+ проф. Крюкова Елена Васильевна МОУ «Азовская школа – гимназия имени Николая Саввы» 

биология Вьюн Марина Евгеньевна МОУ «Медведевская школа» 

химия Мальчук Елена Дмитриевна МБОУ «Табачненская школа – детский сад» 

физика + проф. Штоп Светлана Иосифовна МБОУ «Лобановская школа – детский сад» 

История Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

география 

обществознание 

11 класс 

Химия 
Мальчук Елена Дмитриевна МБОУ «Табачненская школа – детский сад» 

ЕПР по социально-

гуманитарным 

предметам 

Гурская Елена Николаевна МОУ «Просторненская школа имени  Ивана Яцуненко» 

 


